
 

Seznam vzdělávacích materiálů 
 

Číslo sady výukových 

materiálů: 

EU 74 

Název sady výukových 

materiálů: 
Zeměpis ČR 

 

 

Číslo 

materiálu: 
Název souboru:

1
 Anotace:

2 

1 EU 74 – 01 Úvod Určeno pro 8. ročník ZŠ. Prezentace. Základní údaje 

 o ČR, poloha, vývoj státního území. 

2 EU 74 – 02 České 

zeměpisné rekordy 

Určeno pro 8. ročník ZŠ. Prezentace. České zeměpisné 

NEJ a jejich lokalizace na mapě. 

3 EU 74 – 03 Příroda ČR - 

kvíz 

Určeno pro 8. ročník ZŠ. Kvíz k procvičení znalostí  

o přírodních poměrech ČR. 

4 EU 74 – 04 Praha  Určeno pro 8. ročník ZŠ. Prezentace o významu Prahy 

a jejích památkách. Při probírání krajů ČR. 

5 EU 74 – 05 Praha - kvíz Určeno pro 8. ročník ZŠ. Kvíz k procvičení znalostí  

o Praze. Při probírání krajů ČR. 

6 EU 74 – 06 Plzeňský kraj - 

kvíz 

Určeno pro 8. ročník ZŠ. Kvíz k procvičení znalostí o 

Plzeňském kraji. Při probírání krajů ČR. 

 

7 EU 74 – 07 Praha Určeno pro 8. až 9. ročník ZŠ. Pracovní list.  

Při probírání krajů ČR. 

8 EU 74 – 08 Středočeský 

kraj 

Určeno pro 8. až 9. ročník ZŠ. Pracovní list.  

Při probírání krajů ČR. 

9 EU 74 – 09 Jihočeský kraj Určeno pro 8. až 9. ročník ZŠ. Pracovní list.  

Při probírání krajů ČR. 

10 EU 74 – 10 Plzeňský kraj Určeno pro 8. až 9. ročník ZŠ. Pracovní list.  

Při probírání krajů ČR. 

11 EU 74 – 11 Karovarský 

kraj 

Určeno pro 8. až 9. ročník ZŠ. Pracovní list.  

Při probírání krajů ČR. 

12 EU 74 – 12 Ústecký kraj Určeno pro 8. až 9. ročník ZŠ. Pracovní list.  

Při probírání krajů ČR. 

13 EU 74 – 13 Liberecký kraj Určeno pro 8. až 9. ročník ZŠ. Pracovní list.  

Při probírání krajů ČR. 

14 EU 74 – 14 

Královehradecký kraj 

Určeno pro 8. až 9. ročník ZŠ. Pracovní list.  

Při probírání krajů ČR. 

15 EU 74 – 15 Pardubický 

kraj 

 

Určeno pro 8. až 9. ročník ZŠ. Pracovní list.  

Při probírání krajů ČR. 

16 EU 74 – 16 Vysočina  Určeno pro 8. až 9. ročník ZŠ. Pracovní list.  



 
Při probírání krajů ČR. 

17 EU 74 – 17 Jihomoravský 

kraj 

Určeno pro 8. až 9. ročník ZŠ. Pracovní list.  

Při probírání krajů ČR. 

18 EU 74 – 18 Olomoucký 

kraj 

Určeno pro 8. až 9. ročník ZŠ. Pracovní list.  

Při probírání krajů ČR. 

19 EU 74 – 19 Zlínský kraj Určeno pro 8. až 9. ročník ZŠ. Pracovní list.  

Při probírání krajů ČR. 

20 EU 74 – 20 

Moravskoslezský kraj 

Určeno pro 8. až 9. ročník ZŠ. Pracovní list.  

Při probírání krajů ČR. 

 

                                                 
1
  Název souboru = název, pod kterým je dokument uložen na disku 

2
  Anotace = obsahuje např. informace pro který ročník je materiál určen, v jakém předmětu a tématickém celku 

má být použit, jaká je možnost jeho použití 


